源农字〔2023〕10号

关于印发《沂源县农业农村局 2023 年度“双
随机、一公开”抽查工作计划》的通知

局属各中心、局机关各科室：

根据市农业农村局、县“双随机、一公开”监管工作联

席会议办公室要求，制定了《沂源县农业农村局 2023 年度

“双随机、一公开”抽查工作计划》，现印发给你们，请结

合实际抓好落实。

附件：1.沂源县农业农村局 2023年度内部随机抽查计划

2.沂源县农业农村局2023年度部门联合随机抽查计划

2023年 2月 24日

附件 1

沂源县农业农村局 2023 年度内部随机抽查计划

序号 抽查事项 检查对象 事项类别 抽查比例及频次 检查时间 检查主体

1 农产品质量安全

监督抽查

种植业生产主

体
一般检查事项

全年抽查比例不低

于 1%，抽查频次根

据监管需要确定

3月-12月 县级农业农村部门

2
对拖拉机和联合

收割机使用的安

全检查

拖拉机和联合

收割机所有人

及使用人

一般检查事项

全年抽查比例不低

于 1%，抽查频次根

据监管需要确定

3月-12月 县级农业农村部门

附件 2

沂源县农业农村局 2023 年度部门联合随机抽查计划

序号 抽查事项 检查对象 事项类别 抽查比例及频次 检查时间 发起部门 配合部门 检查主体

1 农药监督检查 农药经营者 一般检查事项

抽查比例不低于 1%，

根据实际情况确定频

次

3月-12月 县农业农村局 县市场监管局 县级相关部门

2 肥料监督检查 肥料经营者 一般检查事项

抽查比例不低于 1%，

根据实际情况确定频

次

3月-12月 县农业农村局 县市场监管局 县级相关部门

3 种子监督检查 种子经营者 一般检查事项
抽查比例不低于 5%，

抽查 1次
3月-12月 县农业农村局 县市场监管局 县级相关部门